
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 

7 

8 
16 
28 
34 
40 
46 
56 
64 
76 
86 
94 

100 
112 
120 
128 
146 
164 
174 
188 
200 
210 
218 
228 
238 
246 
260 
274 

284 

INHALT 

Vorwort 

Ein Wirt wird geboren 
König Page 
Die Eier vom General 
Die erste Leiche am Karriereweg 
Ständig reif für die Insel 
Beruf(s)Leben 
Berliner Luft 
Lehr- und Herrenjahre 
Der Stellvertreter 
Die erste Visitenkarte 
Endlich Hoteldirektor! 
Sturmflut, Staus und Stolpersteine 
Gastronomische Kamikaze-Einsätze 
Sechs Monate auf Probe 
Entweder Pferdefleisch oder was auf die Schnauze 
Sex, Gags & Rock'n'Roll 
Schoppen für Schoppen Gemütlichkeit 
Bierkrüger oder: Spielchen mit der Macht 
Hier kommt ALEX 
Frühstück. Mittags. Abends. Immer. 
Fette Jahre 
Feinde des Gastwirts 
Frührentner-Aktivitäten 
Ab in die Botanik: Finca & Bar Celona 
Neue Feinde und alte Bekannte 
»Gratulation, Herr Burdekat«: Briefe an den Wirt 
Back to the Roots 

Kleine Gästebeschimpfung 

5 

http://d-nb.info/1052210856

http://d-nb.info/1052210856

