

Vorwort	7
1 Ein Wirt wird geboren	8
2 König Page	16
3 Die Eier vom General	28
4 Die erste Leiche am Karriereweg	34
5 Ständig reif für die Insel	40
6 Beruf(s)Leben	46
7 Berliner Luft	56
8 Lehr- und Herrenjahre	64
9 Der Stellvertreter	76
10 Die erste Visitenkarte	86
11 Endlich Hoteldirektor!	94
12 Sturmflut, Staus und Stolpersteine	100
13 Gastronomische Kamikaze-Einsätze	112
14 Sechs Monate auf Probe	120
15 Entweder Pferdefleisch oder was auf die Schnauze	128
16 Sex, Gags & Rock'n'Roll	146
17 Schoppen für Schoppen Gemütlichkeit	164
18 Bierkrüger oder: Spielchen mit der Macht	174
19 Hier kommt ALEX	188
20 Frühstück. Mittags. Abends. Immer.	200
21 Fette Jahre	210
22 Feinde des Gastwirts	218
23 Frührentner-Aktivitäten	228
24 Ab in die Botanik: Finca & Bar Celona	238
25 Neue Feinde und alte Bekannte	246
26 »Gratulation, Herr Burdekat«: Briefe an den Wirt	260
27 Back to the Roots	274
Kleine Gästebeschimpfung	284